De Annuatione Et Virginis librum vnum Fani

culum, Anno 1506. teste Hippolytho Marraccio in *Biblioth. Mariana.*

Vitam Romæ posuit sub Leone X. cuius comitijs interfueat die 18. Iulij, 1516. ætatis sue septuagesimo, & doctrina potius, quam vitæ exemplo. Dum enim de tollendis abusibus scriberet meretricem alebat facilegam, ex qua plures filios procreauit: teste *Garnierio, p. 169.* Vnde et perbelli quadres Christi mandatum, *Facit ea que dicunt, non ea que faciunt.* Sepultus iacet ad S. Mariam Translyberim sine epitaphio; quem titulum structus, hortulifq. decorarat. Eius laudes Camillus Porcarius in oratione contexit, Io. gius gratiam Iulius II. R. P. Nicolettam Ruereum ex fratre neptem, eiusdem Marci Cardinalis fratri desponsauit.

Ciaccon. Panuinius, Yghellus, Folieta, Tofignanus *Histor. Seraph.* Antonius Sanderus in *eleg. p. 285.* Eusegenius *catalogo testium Veritatis*, Ricardus Gibbon. Conteloz. Auberij, Cabrera, Victor. Filiiucius.

18. *Miserere Domini, & iustis,*
Psal. 114.

Leonardus Grossus de Ruere, patria Saouensis, frater Clemetis Cardinalis, & Sixti IV. ex ferore nepos, ex Canonico Vatiqanæ Basilicæ, Episcopus primò Agennensis in Gallia renuntiatus Iulio II. postea Presb. Card. SS. XII. Apostol. & Maior Penitentiarius, quo relicto titulum subijt S. Petri ad Vincula it. *Eudocia.* Eius laudes Folieta sequentibus cumulauit, quatuor Liguri de Ligure canenti non multum discrendum, quòd vitis præteritis, vel pessimis etiam C. scribat *elegia. Eximia in hoc vobis fuit Pontificij, & Casares iustiscentia, patetq. sanctissimi mores, perpetuo vita cuncta integerrimi alio: viximus in illo ingentes virtutes in primis conspicuas fuit, eximiam iustitiam studium, ac singulari misericordia, excellensq. in egerantia inopia subleuanda liberalitas, qua virtus inter Christianas altissimum locum tenet. Quorum virtutum multa in omni vita clarissima edita sunt documenta: Nos vtriusq. singula exemplis potissime contenti erimus. Nam cum supplicibus libellis tamq. quid forentes vix gererant, quamq. qui ad Beneficentiam distributionemq. pertinent, multos Annos praesesset, in eorum manere seruandis castis, & integre perpetuo esset versatus, scilicet est, vt ex cubicularij lingua, & intusq. familiaritate scilicet in primis acceptas illam commiserit, etiam at que etiam animaduertentes, qua enim in libello oblati continebant, ea rem frater oblique attingere. At Leonardus hominem verbis male acceptum, oculis & auribus aspernatus, fuisse [inquit] proximè conspexit meo seculis, qui tantum nefas mente concipere ausus sit, vt pluri esse apud me ponderis frater respiciam, quam iustitia studium suaderet, & hominemq. dorro exegit. Et mortuam Leonardum miserum, & cetera orationis*

tuos parentem pateretis; multumq. iuxerunt. Legatione functus in matrimonio S. Petri in Tufcia atq. ex aliquibus in vrbe, dum Iulius Bononiam descendere et eum phalangibus Archiepiscyter tandem Liberianæ Basilicæ, Romæ mortem subire, die Iouis 17. Septemb. An. 1520. non die 1. Nouemb. sepultus apud S. Mariam Maiorem.

Ciacconius, Paninius, Paul, de Angel, in Descript. Liber. Basil. Vghellus, Auberij, Franc. M. Turrig, de Crispin Vate, Cabrera, Conteliorius.

19. Insuper, & pax deseculata sunt, Psal. 84.

CAROLUS Dominicus de Carretto ex comitibus Finarrii, Genuensis Galeotti filius, Fabricii frater Equitum Hierosolymorum Magistri, Archiep. Thebanus, Thuronicus, Cadutenfis, & Rhemensis, demum Presb. Card. SS. Viri & Modestimox S. Cecilia, teste Ciacconio,

Contelorio, Cabrera, qui erroris arguuntur à Vigorello, quòd SS. Viri, & Modesti Ecclesia ad Diaconos pertineret, non ad Presbyteros; quare Carolum inter Diaconos primùm, deinde inter Presbyteros sit. S. Nicolai inter Imagines collocaet ex Iulii II. diplomate, in quo legitur. Iulius PP. II. Dilecte fili noster Salutate, & Apostolicam bened. Hodie te habentes Diaconum Cardinalis S. Viri in macello Mar. Presbyterum Card. tit. S. Nicolai inter Imagines, de consilio Vener. fratrum Nostorum S. R. E. Card. constitauimus. Indulset etiam, vi quoqueq. Catholico Episcopo, etiam extra Curiam, & extra Tempora, Sacerdotis initiari possit. Eius promotio, cum Gallo rum rogante facta fuisse, eidem significata Regi, in primo loco positum exposuit Carolum quamuis Diaconum, sine Titulo tamen; vel quòd

Archiepiscopatui Thebano decoratus esset; vel in Regis illius honorem, quo rogante fuerat electus, Huic enim à Secretis erat Carolus, & in rebus arduis Rex sine huius consilio nihil mouebat. Lege Foliettam de vitiis libalibus. Quis, Quis lamentabit, quæta que laudes Carolo Dominico Carretis nomen verendum faciant? Nam ad preclaris, & peractibus generis nobilitatem accesserunt multi opes; quæ rei cum per se ad homines illustranda satis valeret, tamen tanta est in Carolo clarissimam virtutum gloria, ut illarum splendore reliqua complacida penè oblectant fuerunt. & generis commendatitiam auerit, & ingenij bonis obruantur: fuit enim in hoc vici per affanti ingenium, singulari prudentia, & exitum rei non humana omnia, in primis veri summum religiois, & pietatis studium, quæ ingentes virtutes repleta in omni genere magnificenti decorabat. Neq. verò indefessa virtutibus aut laboribus impugna infracta est, aut negotiorum multitudine succubuit, aut i adia, & fatigata relaxat, sed eadem semper perpetua tenore vixit, & ac viguit, omnia, vna cum Carole in officij laboribus, atq. in Reipub. administratione, acerrimis contentione contententer acclares, Primo gerenda Republica tem-

poro Gallis data sunt, pro quibus multus, & peractibus Legationibus de maximis rebus perfulsus sit; in quibus abundantia ea sui documenta dedit, atq. nomen sui fama Christiana prouincias impleuit, ut Iulius II. quatuor, qualifq. Pontifex excohibet, inter necem, edy, quo Galli se distabant obtulit, aduersarum partium virum, ac pro illarum propagatione experta consuetudine ad se coactum, sacre purpuræ honore collate in Senatum legitur, quod sapientis Pontificis consilium ea, quæ consecuta sunt, comprobant. In Pisano enim Concilio ab Carolum tam ac mentisquam vulgata virtutis exemplis, amplissimum beneficiorum, ac partium immemor, se se sedis ipsarum A consilio, & societate penitus segregauit, studijs, cum per virtus canonicis in Romano Pontifici casum penitus demisit; adeo vti per ceteros omnes humanis respectibus religiois studis hucus dicitur. Præterea a ceteris omnis reliqua Caroli vira respondit: cui in Lateranen. Concilio vna cum nonnullis alijs negotiorum omnium gratissimum pacis inter Christianos Prædites componenda datum sit. Iam verò inmensas facerum gloriæ iustitiamque regis famulata, ac in vno opere excelsitatum, amplissimæque illi facta depasit quantum cumulum reliquis laudibus addunt? Princeps Christianorum terram cepit Leo X. Pont. Max. & Maximis elogijs fuit amplissimis verbis consecutus, ingentium meritorum, & vni iustissimum dederat.

B Aliud elogium ei contexitur Leo X. P. R. litteris datis ad Fabricium fratrem Rhodi Magistrum.

Esti exploratum nobis eras pro tuo fraterno amore, ne pietate tristem te amicus acceptus, et intelligeres Cardinalem Finarrii fratrem tuum mortem obisset, nihil tamen de deo meis litteris fieri ceteris, ac cognoscere, te atq. tuorumq. amica potestate mihi cura, uti debuit, fuisse. Quam sancti virum propter plerimas eius, carissimæq. virtutes, & diligenter ad fratrem, & magno esse usui in Reipub. administratione viderem, quantum mihi molestia, quantum in rebus eius mihi atulerit, existimato facile ipse per te potes. Ego quidem certe hoc existimo, multum in eo aia splendore, & profusio Republicam amouisse: Nihil verò in ipsum amorem, & benevolentiam testimonium id sapientum fuit, quod amicus professus in rebus, quæ impetrare à me uoluit, ut beneficis suis, et petenti satisfeci. Ipse autem ita furriter, temperatè, decessit, ut euedi per sit Deum Op. Maxi. ex hoc impore, laudabilisq. hospitio ad estheri illum patrii inuendissimum, beatissimamq. sedem euocare, atq. tradere uoluisse; nihil enim tuum, quæ ad sanctissimi decedentes pertinet. Quæ cum ita fuit, te hortor, ut eam salutarum aqno, & erecta animo fratis; ut votum magnam, & atate iam deueni, & terram omnia infra te habentem, & contentorem deceat Ego autem, si quid in eo solati tibi esse poterit, polliceor tibi, atque recipio, me in amicitia rebus, quæ ad te, dignitate quoque tuam pertinet, fratris tui clarissimi Viri, amaris que eius erga te preces, atque munera iudicatum; libentissimèq. ceptasenturam, & per altissimum. Tu uero ad Christianam rem succedam, inq. eam, & dignitatem, ut solei amplifacundam, à beati atq. maximo tu auoc: erit id, & te dignum, & te anteaq. uis proprium, & mihi gratum, & optatum. Dat. 13. Kalend. Aug. 1524. Anno secundo Roma.